


Descripción  

 

Lámina 1: Chasis 

Lámina 2: Caja filtro 

Lámina 3: Basculante 

Lámina 4: Horquilla delantera 

Lámina 5: Suspensión trasera 

Lámina 6: Freno delantero 

Lámina 7: Freno trasero 

Lámina 8: Instalación eléctrica 

Lámina 9: Escape 

Lámina 10: Rueda delantera 

Lámina 11: Rueda trasera 

Lámina 12: Radiador 

Lámina 13: Carenado 

Lámina 14: Manillar 

Lámina 15: Cárters 

Lámina 16: Biela y cigüeñal 

Lámina 17: Arranque 

Lámina 18: Cambio marchas 

Lámina 19: Selector 

Lámina 20: Embrague 

Lámina 21: Bomba agua 

Lámina 22: Termodinámica 

Lámina 23: Encendido 

Lámina 24: Carburador 

Lámina 25: Ashesivos  

          125, 250, 280, 300 

 

 

 

 

 

 

 

pág. 

 

3 ï 4 

5 ï 6 

7 ï 8 

9 ï 10 

11 ï 12 

13 ï 14 

15 ï 16 

17 ï 18 

19 ï 20 

21 ï 22 

23 ï 24 

25 ï 26 

27 ï 28 

29 ï 30 

31 ï 32 

33 ï 34 

35 ï 36 

37 ï 38 

39 ï 40 

41 ï 42 

43 ï 44 

45 ï 46 

47 ï 48 

49 ï 50 

51 ï 52 

 

 

 

 

(iva no incluido) 

 

ÍNDICE TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 2 



27 

26 

1 2 

4 

3 

3 

20 

5 

6 

18 

19 

25 

22 

23 
24 

7 

34 

9 

8 21 

17 16 

15 

11 

35 

11 

12 
12 

13 

14 

12 

28 

29 

33 

37 

36 

36 

37 

30 

31 

12 

38 

3 

LÁMINA 1 

CHASIS 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C100101 TORICA TAPÓN GASOLINA VITON 28x2,5  1 

2 T30C810102 TAPÓN DEPÓSITO GASOLINA  1 

3 T30C400103 TORNILLO HEXAGONAL 8x15  4 

4 T30C010104 TIRANTE RADIADOR DERECHO  1 

5 T30C400105 TORNILLO ULS ARANDELA 6x10 4 

6 T30C000106 SUBCHASIS  1 

7 T30C400107 TORNILLO UFK 10 x35      1 

8 T30C500108 TUERCA EJE BASCULANTE  1 

9 T30C000109 EJE BASCULANTE  1 

11 T30CC00111 CTO. ESTRIBO (Estribos, tuercas, muelles) 1 

12 T30C400112 TORNILLO HEXAGONAL 8x23 4 

13 T30C000113 SOPORTE ESTRIBO DERECHO 1 

14 T30C000114 SOPORTE ESTRIBO IZQUIERDO  1 

15 T30C400115 TORNILLO CONICO 8x15 2 

16 T30C500116 TUERCA AUTOBLOCANTE M10/150 1 

17 T30C400117 TORNILLO ALLEN M10x100 1 

18 T30C400118 TORNILLO CÓNICO 8x20 2 

19 T30C400119 TORNILLO ALLEN 10x135 1 

20 T30C010120 TIRANTE RADIADOR IZQUIERDO  1 

21 T30C810121 GOMA PROTECTOR CARTER  1 

22 T30C000122 GRIFO GASOLINA  1 

23 T30C400123 TORNILLO HEXAGONAL 6x40 2 

24 T30C500124 TUERCA AUTOBLOCANTE M6 2 

25 T30C800125 TUBO DESVAPORIZADOR DEPÓSITO GASOLINA 1 

26 T30C000126 VÁLVULA DESVAPORIZADOR DEPÓSITO  1 

27 T30C810127 GUÍA CABLES TIJA DIRECCIÓN 1 

28 T30C010128 CHASIS COMPLETO  1 

29 T30C000129 PROTECTOR CARTER 1 

30 T30C400130 TORNILLO ULS ARANDELA 4x10 (NEGRO) 2 

31 T30C810131 PATÍN CHASIS CADENA  1 

33 T30C400133 TORNILLO ROSCA CHAPA 4x16 1 

34 T30C400134 TORNILLO UFK 10x45      1 

35 T30C400135 TORNILLO HEXAGONAL 8x45 2 

36 T30C500136 TUERCA AUTOBLOCANTE BAJA M8 2 

37 T30CK00137 KIT REPARACION ESTRIBOS (muelles/arandelas) 2 

38 T30C000138 FIJA CABLES ADHESIVO 2 

LÁMINA 1 

CHASIS 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 4 



14 

4 

3 

2 

9 

17 

1 

10 

5 

16 

6 
7 

13 

12 

11 

8 

11 

1 

LÁMINA 2 

CAJA FILTRO 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 5 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C810201 GOMA ENTRADA AIRE FILTRO  1 

2 T30C000203 PROTECTOR ANTICALÓRICO CAJA FILTRO  1 

3 T30C810203 CAJA FILTRO  1 

4 T30C810204 GOMA CIERRE BABET CAJA FILTRO  1 

5 T30C830205 LAMINA DESAGÜE CAJA FILTRO  1 

6 T30C700206 MUELLE FIJACIÓN ESPUMA FILTRO  1 

7 T30C810207 ANCLAJE MUELLE ESPUMA FILTRO  1 

8 T30CC00208 CTO.CAJA FILTRO  1 

9 T30C810209 ARAÑA SOPORTE ESPUMA FILTRO  1 

10 T30C810210 TAPA CAJA FILTRO  1 

11 T30C400211 TORNILLO ULS 6x10  2 

12 T30C000212 ESPUMA FILTRO AIRE  1 

13 T30C400213 TORNILLO HEXAGONAL 6 x10 1 

14 T30C810214 PULMÓN CAJA FILTRO  1 

16 T30C400216 TORNILLO ROSCA CHAPA 4 X 9,5  4 

17 T30C810217 GOMA SUJECIÓN FILTRO  1 

18 T30C810218 ESPUMA ANTIVIBRACIONES CDI 1 

LÁMINA 2 

CAJA FILTRO 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 6 



7 

22 

4 

24 

23 

6 

1 

2 

3 

5 

4 

5 

9 

11 

10 

12 

13 

14 

15 

20 

21 

20 

18 

20 

21 

20 

8 

25 

27 

26 

30 

28 

29 

19 

32 

33 

34 

LÁMINA 3 

BASCULANTE 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 7 



1 Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C400301 TORNILLO UFK 10X25  1 

2 T30C010302 TENSOR RUEDA   1 

3 T30C010303 EJE RUEDA TRASERA (**)  1 

4 T30C400304 TORNILLO HEXAGONAL 6X35 2 

5 T30C500305 TUERCA TENSOR CADENA AUTOB. 6X8  2 

6 T30C400134 TORNILLO UFK 10x45 1 

7 T30C810307 GOMA TENSOR CADENA 1 

8 T30C000308 TENSOR CADENA  1 

9 T30C810309 PROTECTOR CORONA  1 

10 T30C810310 PATÍN GUÍA CADENA  1 

11 T30C810311 PROTECTOR CADENA  1 

12 T30C810312 PROTECTOR PIÑÓN SALIDA  1 

13 T30C700313 MUELLE CABALLETE 1 

14 T30C000314 CABALLETE  1 

15 T30C400315 TORNILLO ESPECIAL CABALLETE  1 

18 T30C900318 CASQUILLO EJE BASCULANTE CORTO 1 

19 T30C900319 CASQUILLO EJE BASCULANTE LARGO 1 

20 T30C200320 RETÉN INTERIOR 20x26x4  4 

21 T30C300321 RODAMIENTO HK2030 20x26x12 4 

22 T30C400322 TORNILLO UFK 8x20 1 

23 T30C700323 MUELLE TENSOR CADENA  1 

24 T30C900324 CASQUILLO TENSOR CADENA  1 

25 T30C400325 TORNILLO ALLEN 5x20 2 

26 T30C400130 TORNILLO ULS NEGRO 4x10  4 

27 T30C400327 TORNILLO ULS NEGRO 5x10  2 

28 T30C400328 TORNILLO ROSCA CHAPA 4x32  3 

29 T30C010329 BASCULANTE 1 

30 T30C400133 TORNILLO ROSCA CHAPA 4x16 1 

32 T30C600332 ARANDELA 17x10,5x1,5 1 

33 T30C900333 CASQUILLO FRICCION TENSOR pg121408F 1 

34 T30CC00334 CTO.TENSOR CADENA 1 

LÁMINA 3 

BASCULANTE 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 8 



1 

3 

8 

12 

8 

16 

10 

11 

11 

9 

10 

7 6 

4 

2 

14 

13 

15 

18 

19 

17 

LÁMINA 4 

HORQUILLA DELANTERA 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 9 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C400401 TORNILLO MANILLAR ALLEN 8x25  4 

2 T30C020402 BRIDA SUJECIÓN MANILLAR SUPERIOR  2 

3 T30C020403 BRIDA SUJECIÓN MANILLAR INFERIOR  2 

4 T30C400404 TORNILLO INFERIOR MANILLAR ALLEN 10X25 pas 125 2 

6 T30C400406 TORNILLO APRIETE DIRECCIÓN 1 

7 T30C020407B PLETINA SUPERIOR SUSPENSION MARZOCCHI 1 

8 T30C400408 TORNILLO HEXAGONAL 6x20  4 

9 T30C500409 TUERCA AJUSTE RODAMIENTO DIRECCIÓN  1 

10 T30C000410 GUARDAPOLVO COJINETE DIRECCIÓN  2 

11 T30C300411 RODAMIENTO DIRECCIÓN 25/47/15 32005 FAG  2 

12 T30C000412 EJE DIRECCIÓN  1 

13 T30C020413B PLETINA INFERIOR SUSPENSIÓN MARZOCCHI 1 

14 T30C000414B SUSPENSIÓN DELANTERA MARZOCCHI 1 

15 T30C000415B BARRA SUSPENSIÓN LADO DERECHO MARZOCCHI 1 

16 T30C000416B BARRA SUSPENSIÓN LADO IZQUIERDO MARZOCCHI 1 

18 T30C400133 TORNILLO ROSCA CHAPA NEGRO 4x16 1 

19 T30C810419 GUÍA CABLE SUSPENSIÓN 1 

21 T30C200421B RETEN SUSPENSION MARZOCCHI 2 

LÁMINA 4 

HORQUILLA DELANTERA 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 10 



1 

2 

3 

4 

5 

4 

3 

2 

8 

4 

6 

9 

9 

10 

13 

11 

10 
12 

11 

4 

7 

3 

3 

3 

14 

17 

16 

15 

18 

LÁMINA 5 

SUSPENSIÓN TRASERA 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 11 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C000501 AMORTIGUADOR TRASERO  1 

2 T30C400502 CASQUILLO BALANCIN 2 

3 T30C100503 TÓRICA 13,94x2,6 6 

4 T30C300504 RODAMIENTO BALANCIN HK 14 12  4 

5 T30C020505 BALANCIN SUSPENSION IZQUIERDA 1 

6 T30C020506 BALANCIN SUSPENSION DERECHA   1 

7 T30C500507 TUERCA BALANCIN SUPERIOR 10 ESPECIAL  1 

8 T30C400508 TORNILLO BIELETA ESPECIAL 10x125 1 

9 T30C600509 ARANDELA REGLAJE BIELETA  2 

10 T30C900510 CASQUILLO BIELETA 2 

11 T30C200511 RETEN BIELETA 2 

12 T30C020512 BIELETA SUSPENSIÓN  1 

13 T30C300513 RODAMIENTO BALANCIN INFERIOR HN 15 16  1 

14 T30C100514 TORICA 23x1  1 

15 T30C400134 TORNILLO UFK 10x45       1 

16 T30C400516 TORNILLO UFK 10x50       1 

17 T30C400107 TORNILLO UFK 10x35       1 

18 T30CK00518 KIT REPARACION BALANCIN Y BIELETAS 1 

LÁMINA 5 

SUSPENSIÓN TRASERA 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 12 



2 3 

9 

5 

4 

7 

6 

1 

8 

10 

11 

LÁMINA 6 

FRENO DELANTERO 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 13 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30CC00601 CTO. FRENO DELANTERO (*) 1 

2 T30C400602 TORNILLO HEXAGONAL 8x30  1 

3 T30C400603 TORNILLO HEXAGONAL 8x40  1 

4 T30C000604 PASTILLA FRENO DELANTERO 1 

5 T30C000605 PINZA FRENO DELANTERO 1 

6 T30C000606 RACORD LATIGUILLO INFERIOR M8 1 

7 T30C600607 ARANDELA COBRE 10,3x14x1,5 2 

8 T30C000608 BOMBA FRENO DELANTERO 1 

9 T30C000609 LATIGUILLO FRENO DELANTERO 1 

10 T30CK00610 KIT REPARACIÓN FRENO DELANTERO 1 

11 T30C000611 MANETA FRENO /EMBRAGUE BRAKTEC 1 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 14 

LÁMINA 6 

FRENO DELANTERO 
TRIAL 2017 



17 

6 

7 

8 

1 

2 

5 

12 

13 15 

14 

9 

22 

10 

3 

20 

16 

21 

18 

19 

21 

23 

10 

11 

24 

LÁMINA 7 

FRENO TRASERO 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 15 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C400408 TORNILLO HEXAGONAL 6x20 1 

2 T30C000702 LATIGUILLO FRENO TRASERO  1 

3 T30CC00703 CT.BOMBA FRENO TRASERO  1 

5 T30C400705 TORNILLO HEXAGONAL 5X10  1 

6 T30C000706 PASADOR PUNTERA PEDAL FRENO  1 

7 T30C700707 MUELLE PUNTERA PEDAL FRENO  1 

8 T30C000708 PUNTERA PEDAL FRENO  1 

9 T30C000709 RACOR LATIGUILLO SUPERIOR  1 

10 T30C600607 ARANDELA COBRE 10,3x14x1,5 4 

11 T30C400711 TORNILLO HEXAGONAL 6x18 1 

12 T30C000712 PASTILLAS FRENO TRASERO  1 

13 T30C000713 PINZA FRENO TRASERO  1 

14 T30C400213 TORNILLO HEXAGONAL 6x10  2 

15 T30C810715 PROTECTOR DISCO TRASERO  1 

16 T30CK00716 KIT REPARACIÓN BOMBA FRENO TRASERA  1 

17 T30CC00717 CTO. PEDAL FRENO  1 

18 T30C400718 TORNILLO ESPECIAL FRENO TRASERO 1 

19 T30C400719 TORNILLO ULS 4x8 1 

20 T30CC00720 CTO. HORQUILLA EMPUJADOR FRENO 1 

21 T30C500721 TUERCA ESPECIAL FRENO TRASERO 1 

22 T30C000722 RACOR SANGRADOR M10 1 

23 T30CC00723 CTO. FRENO TRASERO 1 

24 T30C000724 PASADOR PASTILLAS FRENO TRASERO 1 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 16 

LÁMINA 7 

FRENO TRASERO 
TRIAL 2017 



5 

1 

4 

3 

8 

7 

6 

2 

9 

17 

15 

20 14 

18 

16 

15 

15 

10 

LÁMINA 8 

INSTALACIÓN ELÉCTRICA 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 17 

21 

19 



Nº Referencia Descripción Cantidad 

1 T30C000801 LEDS DELANTEROS 1 

2 T30C000802 INSTALACIÓN 1 

3 T30C000803 LED TRASERO 1 

4 T30C000804 BOTÓN PARO 1 

5 T30C000805 BUJÍA 1 

6 T30C000806 PIPA BUJÍA 1 

7 T30C000807 BOBINA DE ALTA 1 

8 T30C811311 PORTAFARO DELANTERO RACING  1 

9 T30C000809 CDI 1 

10 T30C000810 REGULADOR corriente continua 1 

11 T30C400711 TORNILLO HEXAGONAL 6X18 1 

12 T30C600812 ARANDELA M6 1 

13 T30C400813 TORNILLO ROSCA CHAPA 2.9X6.5 4 

14 T30C400603 TORNILLO HEXAGONAL 8X40 2 

15 T30C500136 TUERCA AUTOBLOCANTE M8 BAJA 3 

16 T30C000816 TIRANTE CILINDRO CULATA DERECHO 1 

17 T30C000817 TIRANTE CILINDO CULATA IZQUIERDO 1 

18 T30C400818 TORNILLO HEXAGONAL 8X60 1 

19 T30C000819 MANDO MAP 1 

20 T30C400820 TORNILLO HEXAGONAL 8x35 1 

21 T30C000821 SOPORTE MANDO MAP 1 

LÁMINA 8 

INSTALACIÓN ELÉCTRICA 
TRIAL 2017 

www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 18 



www.jotagas.com © JOTAGAS 2017 

1 

11 

2 

5 

7 
9 

12 
10 

4 

6 

13 

3 

8 

14 

15 

14 

19 

LÁMINA 9 

ESCAPE 
TRIAL 2017 


